
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15 
городского округа – город Камышин Волгоградской области 

(МБОУ СШ № 15) 

 

ПРИКАЗ 
 

 

02 сентября 2024 года                                                                                                       № 182-о                                            

 

Об утверждении Дорожной карты подготовки 

 к проведению и успешному прохождению  

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного 

 общего  и среднего общего образования  

в МБОУ СШ №15  в 2025 году. 

 

 
В целях организации подготовки к проведению и успешному прохождению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего  и среднего общего 

образования в 2025 году  

 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить прилагаемую Дорожную карту подготовки  к проведению и успешному прохож-

дению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в МБОУ СШ №15 в 2025 году (далее – Дорожная карта). 

2.  Заместителю директора по УВР Борисовой И.А. обеспечить: 

2.1. доведение информации о Дорожной карте до педагогических работников, обучающихся 

школы, их родителей; 

2.2. выполнение мероприятий, указанных в Дорожной карте; 

2.3. размещение Дорожной карты на официальном сайте МБОУ СШ №15. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 
 

Директор  МБОУ СШ № 15                                                                     Е.П. Объедкова  

 



 

 

Приложение к приказу 

№ 182-о от 02.09.2024г. 
 

Дорожная карта подготовки 

к проведению и успешному прохождению государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в МБОУ СШ №15 

в 2025 году. 

 
№ 

п/п 
Проводимые мероприятия Срок исполнения 

Ответственные 
лица 

1) Анализ проведения ГИА-11 в 2024 году 

1. Подготовка статистических и аналитических 

материалов по результатам государственной 

итоговой аттестации по образовательным про-

граммам  основного общего (далее ГИА-9) и 

среднего общего образования (далее – ГИА-11) 

в 2024 году  по всем предметам. 

Текущих - в пе-

риод проведения 

экзаменов; 

 

Итоговых- 

до 25.08.2024 г. 

Борисова И.А. 

2. Проведение анализа результатов государствен-

ной итоговой аттестации по всем предметам: 

- педагогический совет 

28 августа 2024г.   

Борисова И.А. 

2) Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

1. Диагностические контрольные работы, проб-

ные экзамены  

Согласно графи-

ку оценочных 

процедур 

Борисова И.А.., 

руководители 

ШМО 

3) Обучение лиц, привлекаемых к проведению ГИА 

1. Организация и проведение обучения членов 

предметных комиссий ГИА-9 

Март - апрель 

2025г. 

Борисова И.А. 

2. Проведение обучения персонала  пунктов про-

ведения экзаменов (далее – ППЭ): 

Март – май 

2025г. 

Борисова И.А. 

4) Организационное  сопровождение ГИА-9 и ГИА-11 

1  Входной контроль знаний в основной и стар-

шей школах. 

Сентябрь 2024 Учителя-

предметники, 

Борисова И.А. 

2 Контроль за учебной нагрузкой учащихся 9, 11 

классов. 

В течение года Борисова И.А.,  

кл. рук. 9, 11 кл 

3 Подготовка материалов для проведения проб-

ного экзамена (тесты, бланки) 

По мере  

необходимости 

Учителя-

предметники, 

Борисова И.А. 

4 Подготовка информации на стенд и сайт шко-

лы для учащихся и их родителей  

В течение года Борисова И.А. 

5 Психолого-педагогическое сопровождение 

участников ГИА, родителей (законных пред-

ставителей) выпускников для всех категорий 

выпускников 

В течение года Психолог, учи-

теля-

предметники 

6 Утверждение графика проведения консульта-

ций по предметам. 

Апрель  2025 Директор  

Объедкова Е.П. 

7 Оформление уголков «Готовимся к ЕГЭ» в ка-

бинетах математики, русского языка, истории, 

географии, химии, физики, английского языка, 

биологии 

В течение года Учителя-

предметники, 

кл. руковод. 9, 

11 кл. 

5) Мероприятия по информационному сопровождению ГИА 



№ 

п/п 
Проводимые мероприятия Срок исполнения 

Ответственные 
лица 

1. Информирование обучающихся, родителей (за-

конных представителей), с Порядком проведе-

ния ГИА через: 

а) информационные письма; 
б) информационные плакаты; 

в) родительские собрания; 

г) средства массовой информации; 
д) инструктажи, классные часы. 

В течение года Борисова И.А.., 

 инженер по ин-

форм. техноло-

гиям Данилов 

М.А., 

 кл. руководите-

ли 9, 11 кл 

2. Размещение информации по вопросам прове-

дения итогового сочинения (изложения) и ГИА 

на  сайте школы: 

А) о сроках проведения итогового собеседова-

ния по русскому языку, ГИА-9; 

 

 

Б) о сроках, местах  и порядке информирования 

о результатах итогового собеседования по рус-

скому языку, ГИА-9; 

 

 

 

В) о сроках и местах подачи заявлений на сда-

чу ГИА-9; 

 

 

 

Г) о сроках и местах регистрации для участия в 

написании итогового сочинения (для выпуск-

ников прошлых лет для обучающихся, получа-

ющих среднее общее образование); 

 

 

Д) о сроках проведения итогового сочинения; 

Е) о сроках, местах и порядке информирования 

о результатах итогового сочинения (изложе-

ния); 

 

Ж) о сроках и местах подачи заявлений на сда-

чу ГИА, местах регистрации на сдачу ЕГЭ; 

З) о сроках, местах и порядке информирования 

о результатах ГИА; 

 

И) о сроках, местах и порядке подачи и рас-

смотрения апелляций. 

 

 

 

- не позднее, чем 

за месяц до за-

вершения срока 

подачи заявления 

- не позднее, чем 

за месяц до дня 

проведения ито-

гового собеседо-

вания, начала 

ГИА 

- не позднее, чем 

за 2 месяца до 

завершения срока 

подачи заявле-

ния; 

-не позднее, чем 

за 2 месяца до 

проведения ито-

гового сочине-

ния; 

 

- до 01.10.2024 г.; 

не позднее, чем 

за месяц до дня 

проведения  

ИС(И); 

- до 01.12.2024г.; 

 

- не позднее, чем 

за месяц до нача-

ла экзаменов; 

- не позднее, чем 

за месяц до нача-

ла экзаменов 

 

 

 

 

 

Борисова И.А. 

 

 

 

 

3. Организация и проведение единого информа-

ционного дня по вопросам единого государ-

ственного экзамена на территории городского 

округа – город Камышин. 

февраль 

2025 г. 

Борисова И.А.., 

  

кл. рук. 9, 11 кл 

4. Размещение в доступных для участников ГИА 

местах информационных плакатов, роликов, 

брошюр, памяток по вопросам ГИА. 

В течение года Борисова И.А.. 

 

5. Ознакомление участников ГИА-9 и ГИА-11: В период прове- Борисова И.А. 



№ 

п/п 
Проводимые мероприятия Срок исполнения 

Ответственные 
лица 

с полученными результатами ГИА; 

с решениями ГЭК;  

с решениями конфликтных комиссий. 

дения  

ГИА-9 и ГИА-11 

в 2024 г. 

 

6) Работа с учащимися 

1 Диагностические работы по математике, рус-

скому языку, биологии, географии, общество-

знанию, истории, химии, физике. 

Раз в триместр Учителя-

предметники, 

Борисова И.А. 

2 Собеседование  с учащимися по вопросу фор-

мирования мотивационных установок к выбору 

предметов для ГИА 

Сентябрь-ноябрь 

2024г. 

Кл. рук-ли, пси-

холог 

3 Выявление хронических заболеваний учащихся 

с целью оказания им необходимой медицин-

ской помощи во время проведения экзаменов. 

Март   2025г. Кл. рук-ли 

4 Подача заявлений выпускниками 11 класса 

для написания итогового сочинения; 

 для сдачи экзаменов ГИА-11. 

До 20 ноября 

2024г. 

До 1 февраля 

2025г 

Борисова И.А. 

5 Участие в городских пробных экзаменах: 

- ОГЭ по математике. 

- ЕГЭ по математике 

 

05 апреля 2025г. 

22 марта 2025г. 

Борисова И.А. 

6 Организация и проведение  

 итогового сочинения (изложения) в 

11классах. 

 

 

 итогового собеседования – в  9 классах. 

 

 

4 декабря 2024г. 

5 февраля 2025г. 

9 апреля 2025г. 

 

12 февраля 2025г. 

12 марта 2025г. 

16 апреля 2025г. 

 

Директор  

Объедкова Е.П., 

 

 

 зам.дир.  

Борисова И.А. 

7 Подача заявлений выпускниками 9-х классов 

- для итогового собеседования по русскому 

языку 

 

-  для сдачи экзаменов ГИА 

 

До 27 января 

2025 г. 

 

До 01 марта 

2025г 

 

 

зам.дир. 

Борисова И.А. 

8 Проведение ГИА в установленные сроки. Май 2025г.-  

сентябрь 2025г. 

Борисова И.А. 

9  Индивидуальное консультирование учащихся. В течение года Учителя-

предметники 

10 Организация работы с заданиями различной 

сложности. 

В течение года Учителя-

предметники 

11  Работа с бланками: типичные ошибки в запол-

нении бланков. 

В течение года Учителя-

предметники 

12 Ознакомление учащихся с нормативными до-

кументами при подготовке к ОГЭ и ЕГЭ; про-

цедурой проведения; правилами поведения на; 

с оформлением бланков; способами снятия 

нервно-психического напряжения перед экза-

меном и т.п. 

В течение года Учителя-

предметники, 

зам.дир. по УВР 

Борисова И.А.,  

психолог 

13 Работа по тренировке заполнения бланков ЕГЭ. В течение года Учителя-

предметники 

14 Психологические тренинги В течение года психолог 

15 Ознакомление учащихся с содержанием сбор-

ников материалов для подготовки к ЕГЭ, демо-

В течение года Учителя-

предметники 



№ 

п/п 
Проводимые мероприятия Срок исполнения 

Ответственные 
лица 

версиями по предметам ЕГЭ. 

16 Контроль за посещением дополнительных за-

нятий учащимися 9-х, 11-х классов, получив-

шими «2» на диагностических работах. 

В течение года Борисова 

И.А.кл. рук-ли 

17 Применение ресурсов дистанционного обуче-

ния и ресурсов Интернет для подготовки к 

ГИА. 

В течение года Учителя-

предметники 

18 Индивидуальное информирование и консуль-

тирование по вопросам проведения ГИА. 

В течение года зам.дир. Бори-

сова И.А., кл. 

рук-ли, учителя-

предметники 

19 Родительские собрания по ознакомлению с 

нормативными документами, результатами 

проверочных работ и пробного экзамена 

1 раз в триместр зам.дир. Бори-

сова И.А. кл. 

рук-ли 

20 Систематическое информирование родителей 

об уровне подготовки учащихся к экзаменам: 

- на родительских собраниях, 

- в личных беседах, 

- направление писем. 

В течение года зам.дир.  Бори-

сова И.А., кл. 

рук-ли, учителя-

предметники 

21 Индивидуальные беседы с родителями об оп-

тимизации подготовки к ЕГЭ, использовании 

Интернет - ресурсов при подготовке, работе 

над устранением пробелов в знаниях 

В течение года зам.дир. Бори-

сова И.А., кл. 

рук-ли, учителя-

предметники 

7) Работа с педагогическим коллективом. 

1 Разработка памяток по изучению школьниками 

содержания кодификатора, демоверсии и от-

крытого сегмента КИМ по предметам 

Октябрь 2024 Учителя-

предметники 

2 Работа с классными руководителями 9, 11-ого 

классов по проблемам «Контроль успеваемости 

и посещаемости учащихся», «Психологическая 

подготовка учащихся к проведению итоговой 

аттестации» 

Ноябрь 2024,  

март 2025 

Кл. рук-ли 

3 Информирование о нормативно-правовой базе 

проведения ЕГЭ. 

В течение года зам.дир.  

Борисова И.А. 

4 Посещение уроков учителей-предметников с 

целью контроля за уровнем подготовки вы-

пускников к итоговой аттестации 

В течение года зам.дир.  

Борисова И.А. 

5 Проведение совещаний по вопросам: 

О работе по подготовке и проведению государ-

ственной итоговой аттестации.  

 Организация психолого-педагогического со-

провождения участников ГИА. 

О подготовке к итоговой аттестации учащихся 

выпускных классов по русскому языку и мате-

матике 

О подготовке к итоговой аттестации учащихся 

выпускных классов по предметам по выбору 

 

 

октябрь 2024г 

 

 

декабрь 2024г 

 

 

январь 2025г. 

 

 

 

март 2025г. 

 

Директор  

Объедкова Е.П. 

зам.дир. Бори-

сова И.А. 

Педагог-

психолог 

 

Учителя-

предметники 

 

 

Борисова И.А. 

 
 


		2024-11-07T09:49:37+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 15 ГОРОДСКОГО ОКРУГА - ГОРОД КАМЫШИН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ




